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Anotace
Tato bakalářská práce se zabývá problematikou spojenou s webovými aplikacemi.
Hlavním cílem práce je popsat a porovnat mezi sebou knihovny Redux a React, jaké
mají výhody a nevýhody a způsob použití.
Teoretická část srozumitelným způsobem objasňuje informace a pojmy, které se
týkají konkrétních pojmů MVC, Fluxu, Reduxu, Reactu, JavaScriptu, H T M L , CSS a API.
Také poskytuje informace o možnostech konkrétních pojmů a vysvětluje jejich
využití v praxi . V práci se předpokládá, že čtenář se s pojmy vyskytujícími v práci
alespoň trochu setkal a ví k čemu patří. Případně má nějaké základní znalosti týkající
se oblasti vytváření webových stránek nebo programování . Po přečtení práce by měl
čtenář, pokud možno něco vědět o konkrétních pojmech a měl by být schopen
minimálně vytvořit nějakou webovou aplikaci .

V praktické části jsou uvedeny technologie, které jsou využily k implementaci dvou
aplikací řešících stejnou sadu problémů. Jedna aplikace je implementována
s využitím knihovny React s Redux, a druhá s využitím React Context API . Jsou dále
uvedeny postupy při vytváření těchto aplikací s ukázkami z kódu. Je také uveden
návrh a definice vlastního postupu měření výkonnosti aplikací. Nakonec je
provedeno měření a vyhodnocení výsledků těchto dvou aplikací.
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Annotation

Title: Comparison of Redux library and React Context API for

shared state of application

This bachelor thesis deals w i t h issues related to web applications. The main goal of
this w o r k is to describe and compare the Redux and React l ibraries, what are the
advantages and disadvantages and h o w to use them.
The theoretical part clearly explains the information and concepts related to MVC,
Flux, Redux, React, JavaScript, H T M L , CSS and API. It also provides information on
the possibilities of specific concepts and explains their use in practice. The thesis
assumes that the reader has met the terms occurring at least a little and knows what
they belong to. Or has some basic knowledge about creating websites or
programming. After reading the w o r k , the reader should, if possible, k n o w
something about specific concepts and should be able to at least create a web
application.

The practical part lists the technologies that are used to implement two applications
solving the same set of problems. One application is implemented using the React
l ibrary w i t h Redux, and the other using the React Context API. Here's h o w to bui ld
these code sample applications. The design and definition of your o w n application
performance measurement procedure is also presented. Finally, the measurement
and evaluation of the results of these two applications is performed.
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1 Úvod

Tato práce je určena pro všechny lidé, kteří se chtějí něco dozvědět z oblasti
webových aplikací. V této práci jsou sepsány informace o důležitých pojmech,
které je potřeba znát, než je možné se pustit do kódu pro vytváření webových
aplikací.
Hlavním cílem této bakalářské práce je popsat a porovnat mezi sebou

knihovny Redux a React, jaké mají v ý h o d y a nevýhody a způsob použití.

Dílčím cílem této bakalářské práce je vytvoření jedné aplikace s knihovnou Redux
a druhou aplikaci řešící stejné problémy s využitím React Context API.
Dalším dílčím cílem je provést měření mezi dvěma aplikacemi řešící stejné
problémy.
Třetím dílčím cílem je vyhodnocení výsledků z provedeného měření mezi dvěma
aplikacemi, které řeší stejné problémy.
V první kapitole teoretické části je sepsána literární rešerše, která se zabývá
tématem měření výkonnosti aplikací. Druhá kapitola teoretické části se věnuje
značkovacímu jazyku H T M L a potřebným základním informacím, které souvisejí
s tímto jazykem. Navazující třetí kapitola teoretické části poskytuje informace
o kaskádových stylech CSS a popisuje třemi způsoby, jak je propojit s H T M L
dokumentem. Čtvrtá kapitola teoretické části se zabývá skriptovacím jazykem
JavaScript a jeho využitím s příklady využití. Také se věnuje informacím o jeho
knihovnách a frameworcích. Pátá kapitola teoretické části se zabývá kompilátorem
Babel, který je určen ke kompilaci jazyka JavaScript. Šestá kapitola teoretické části
je o aplikačním programovém rozhraní zkráceně API , kde jsou uvedeny základní
informace, příklady a druhy které s rozhraním souvisejí. V sedmé kapitole
teoretické části, která je věnována MVC architektuře jsou uvedeny podrobné
informace. Osmá kapitola teoretické části se zabývá Flux architekturou
s podrobnými informacemi. V deváté kapitole teoretické části, která se věnuje
knihovně Redux, je seznámení se samotnou knihovnou a s dalšími informacemi,
které mají něco společného s touto knihovnou. Desátá kapitola teoretické části
pojednává o knihovně React, kde jsou na začátku uvedeny základní informace o této
knihovně a informace o souvisejících pojmech spojených s touto knihovnou.
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Ve čtvrté kapitole této práce je uvedeno shrnutí výsledků. Pátá kapitola této práce
je věnována závěru celé práce. V šesté kapitole je rejstřík klíčových pojmů. Na konci
práce v sedmé kapitole je uveden seznam použité l iteratury. Za seznamem literatury
je v osmé kapitole seznam obrázků. Další je devátá kapitola ve, které je uveden
seznam tabulek. Na s a m é m konci této práce v deváté kapitole je seznam s přílohami.
Obrázky a tabulky, které mají uvedenou pouze stranu, na které se nachází,
tak obrázky pochází z autorovi aplikace a tabulky jsou vlastní výtvory.
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2 Teoretická část

Tato kapitola se zabývá na začátku sepsáním literární rešerše. Následně jsou
uvedeny informace o značkovacím jazyku H T M L , který je následován kaskádovými
styly CSS a dále je popsán skriptovací jazyk JavaScript pro tvorbu skriptů. Dále jsou
uvedeny informace o kompilátoru Babel, následovány informacemi o aplikačním
programovém rozhraní. Dále jsou uvedeny informace o MVC architektuře a Flux
architektuře. Následně je pokračování v podobě detailních informací
o frameworcích. Dále označované jako knihovna s názvem Redux následně jsou
uvedeny detailní informace o knihovně React. Následně jsou uvedeny informace
o balíčku React-Redux package. Další v pořadí je porovnání knihovny Redux
s knihovnou React Context API. Na konci této kapitoly je uvedeno shrnutí této
kapitoly, které se týká teoretické části práce.

V této části je splnění hlavního cíle, který je popsat a porovnat mezi sebou knihovnu
Redux s React knihovnou a k tomu také jejich výhody, nevýhody a způsob použití.
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2.1 Literární rešerše

Pod pojmem monitorování výkonu aplikací se myslí použití softwarové technologie,
která slouží k odhalení vztahů mezi softwarovými komponentami , zdroji
a uživatelskými transakcemi. Tyto vyjmenované časti přispívají k implementaci
služby nebo aplikace. Softwarové komponenty, které jsou založeny na technologiích
Java nebo .NET často bývají hostovány na aplikačním serveru. Cokoli , co neběží
na aplikačním serveru jako jsou například databáze, zasílání zpráv, zpracování
transakcí, ověřování a webové služby je označováno pojmem prostředky.
Pod pojmem zdroje se myslí, že jsou distribuované a přístupné pomocí sítě.
Sledování průběhu transakce mezi přispívajícími komponentami bývá označováno
jako viditelnost na úrovni komponent a často také označováno jako deep-dive
nebo call-stack. Uživatelskými transakcemi se rozumí interakce, které jsou v relaci
prohlížeče iniciovány a prezentovány. Využití transakční perspektivy n a p o m á h á
vyhnout se komplikacím s podkladovou implementací , a nakonec se musí
namapovat transakce zpět, aby bylo možné zjistit zdroj problému s v ý k o n e m
s kterými prostředky nebo komponentami interagují. [1]

Virtuální datové centrum je vytvořeno z virtuálních počítačů, které jsou umístěny
v různých reálných datových centrech, které jsou mezi sebou propojeny
vysokorychlostní síťovou infrastrukturou. V tomto případě je nastavení efektivního
monitorování výkonu v e l m i obtížné, protože dochází k vysoké latenci a je potřeba
překračovat přeš různé bezpečnostní vrstvy. V tradičním datovém centru se provádí
monitorování síťového provozu pomocí funkce tzv. zrcadlení portů
nebo vyhrazených portů na switchích, které jsou nazývány jako Test Access Port,
které se označují zkratkou TAP. Tento způsob monitorování není efektivní
ve virtuálním distribuovaném datovém centru na úrovni packetů. [2]

Pomocí monitorování sítě jsou detekovány nenormální změny v dynamických sítích,
a pomocí toho se usnadňuje detekce potenciálních poruch v komplexních relačních
systémech pomocí včasné detekci. Monitorování sítě má velké uplatnění

[…]

sebou knihovny React Context API a Redux.
Pomocí kapitoly zabývající se návrhem a definicí měření výkonnosti aplikací se
pomohlo splnění dílčího cíle k provedení měření výkonnosti aplikací. Navržený
způsob měření výkonnosti aplikací je založen na měření vel ikosti aplikace zabírající
na pevném disku, dále je sledována spotřeba paměti počítače R A M při načtení
webové aplikace a při práci s aplikací. Následně je sledováno vytížení CPU při
načítání stránky a pří využívání aplikace. Měření se provádí lOkrát . Následující
kapitola nese informace a obrazové ukázky z vytvoření jedné aplikace pomocí
knihovny React Redux a druhé aplikace s knihovnou React Context. Aplikace
vytvořené vypadají na první pohled identický, ale liší se v kódu aplikace podle
využité knihovny. Za pomocí vytvoření dvou aplikací řešící stejné problémy
s použitím knihoven Redux a React Context je splněn dílčí cíl na vytvoření dvou
aplikací, které řeší stejné problémy za pomocí knihoven vyjmenovaných výše. Jedná
se o aplikaci , která simuluje nákupní košík, do kterého m ů ž e m e přidávat předměty
nebo předměty odebírat z košíku. Dalším k r o k e m je provedení měření pomocí
definovaného měření výkonnosti aplikací. Následně při provádění měření byly
naměřené hodnoty zanášeny do tabulky pro deset měření. Pomocí tohoto měření
došlo ke splnění dílčího cíle s cílem provedení měření výkonnosti aplikací.
Dále proběhlo zprůměrování naměřených hodnot každé aplikace a je zaneseno
v tabulce pro koncové hodnoty. Následně proběhlo vyhodnocení výsledků,
ze kterého vyplívá, že obě knihovny jsou velice podobně výkonně ve vytvořené
aplikaci . Dále se tímto splni l poslední dílčí cíl, který byl vyhodnocení naměřených
hodnot. Tím jsem došel ke zjištění, že pokud není aplikace až moc složitá,
tak nezáleží, jakou knihovnu k tomu použít, protože výsledky, které se týkají
výkonnosti aplikace jsou hodně podobné a moc se mezi použitými knihovnami
neliší.
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5 Závěr

Hlavní cíl práce, který byl popsat a porovnat mezi sebou knihovny Redux a React,
jaké mají výhody, nevýhody a způsob použití se m i povedlo úspěšně splnit . Dílčí cíl,
kterým bylo vytvoření jedné aplikace s knihovnou Redux a druhou aplikaci řešící
stejné problémy s využitím React Context API je úspěšně splněn. Následujícím
dílčím cílem bylo provést měření mezi dvěma aplikacemi řešící stejné problémy
a ten je úspěšně splněn. Třetím cílem bylo vyhodnocení výsledků z provedeného
měření mezi dvěma aplikacemi, které řeší stejné problémy a tento cíl je úspěšně
splněn. Cíl, který byl hlavní, ale i dílčí cíle se povedlo úspěšně splnit.
Myslím si , že celkovým přínosem mé bakalářské práce je důkaz z provedených
měření, že nelze jednoznačně určit, zda je lepší React Context nebo Redux knihovna.
V bakalářské práci jsem se zabýval architekturami MVC a Flux, dále pak knihovnami
Redux, React, kompilátorem Babel, značkovacím jazykem H T M L , kaskádovými styly
CSS, skriptovacím jazykem JavaScript a aplikačním programovým rozhraním API.
Podařilo se m i shromáždit informace j inak roztříštěné v různých zdrojích a logicky
je uspořádat do jednotného celku.

Teoretická část bakalářské práce se zabývá základními informacemi a seznámením
se značkovacím jazykem H T M L , pomocí kterého se vytvářejí statické webové
stránky. Dále s kaskádovými styly CSS sloužícími k stylování obsahu stránky.
Následně se skriptovacím jazykem JavaScript, který se používá pro vytváření
skriptů, které se vkládají do H T L M stránky a díky n i m nejsou webové stránky pouze
statické. Dále jsou uvedeny základní informace o kompilátoru Babel, který se
používá ke kompilaci jazyka do formy, aby tomu počítač rozuměl . Poté základní
informace a nějaké příklady aplikačního programového rozhraní. Nějaké informace
a popis architektury MVC díky které je přehlednější kód. Dále informace o Flux
architektuře, která zavedla jednosměrného toku dat. Další v pořadí je s plno
informacemi knihovna Redux, která se používá pro správu stavu aplikace. Následuje
jí knihovna React, která je také celkem dost popsaná informacemi. Dále jsou
informace o React-Redux package, který spojuje knihovny React s Redux
dohromady, aby spolupracovali .
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Praktická část se zabývá vytvořením aplikace, která je stejná a je napsaná dvakrát
každá j inou knihovnou. Jedná se o aplikaci řešící stejnou sadu problému, kde jednou
je napsaná za pomocí React Redux a druhá je napsaná pomocí React Context.
Dále pokračuje vlastním návrhem a definicí měření výkonnosti dat, která je
vymyšlená a navržená tak, že se provede deset měření a poté se zprůměrují měření.
Dále se pokračuje samotným měřením, kde jsou data zaznamenána do tabulek,
a nakonec je z toho sepsáno vyhodnocení . Poté je ještě sepsáno shrnutí výsledků.
Z textu v této práci je patrné, že Redux a React má využití v oblasti webových
stránek. Na základě této práce se MVC, Fluxu, Reduxu, Reactu, kompilátoru Babel,
H T M L , CSS, JavaScriptu a API dá porozumět těmto p o j m ů m i čtenářům kteří nemají
dostatečné informace o výše vyjmenovaných pojmech. Tato práce podává základní
informace o pojmech uvedených výše. Během sepisování této práce došlo u autora
k prohloubení znalostí okolo tohoto tématu.

Dále by se práce dala rozšířit propojením a pracováním s databází a databázovým
serverem.
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