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Porovnání knihovny Redux a React Context API pro sdílený stav

aplikace

Tato bakalářská práce se zabývá problematikou spojenou s

webovými aplikacemi.

Hlavním cílem práce je popsat a porovnat mezi sebou knihovny Redux a React, jaké

mají výhody a nevýhody a způsob použití.

Teoretická část srozumitelným způsobem objasňuje informace a pojmy, které se

týkají konkrétních pojmů MVC, Fluxu, Reduxu, Reactu, JavaScriptu, HTML, CSS a API.

Také poskytuje informace o možnostech konkrétních pojmů a vysvětluje jejich

využití v praxi. V práci se předpokládá, že čtenář se s pojmy vyskytujícími v práci

alespoň trochu setkal a ví k čemu patří. Případně má nějaké základní znalosti týkající

se oblasti vytváření webových stránek nebo programování. Po přečtení práce by měl

čtenář, pokud možno něco vědět o konkrétních pojmech a měl by být schopen

minimálně vytvořit nějakou webovou aplikaci.

V praktické části jsou uvedeny technologie, které jsou využity k implementaci dvou

aplikací řešících stejnou sadu problémů. Jedna aplikace je implementována

s využitím knihovny React s Redux, a druhá s využitím React Context API. Jsou dále

uvedeny postupy při vytváření těchto aplikací s ukázkami z kódu. Je také uveden

návrh a definice vlastního postupu měření výkonnosti aplikací. Nakonec je

provedeno měření a vyhodnocení výsledků těchto dvou aplikací.
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Teoretická a rešeržní část ( kapitoly 1a 2 )se týká pojmového aparátu a základních informací

z rozsáhlé oblasti informatiky. Dominantní jsou informace o architektuře Flux a o

JavaScriptovém Frameworku/ knihovně Redux, která slouží ke správě stavu aplikace. a

knihovně React, která má primární využití pro vytváření uživatelského rozhraní a balíku

React-Redux, který spojuje knihovny React s Redux a informace výhodách a nevýhodách

React a Redux. Součástí je i literární rešerše týkající se tématiky Redux a React a která je

jedním z důvodů vyšší podobnosti (22%) s jinými texty.

Tato část poskytuje informace i o HTML, MVC, Flux,, JavaScript, HTML, CSS API apod.

V praktické části ( kap 3,4) jsou uvedeny technologie, které jsou využity k implementaci

dvou aplikací řešících stejnou skupinu problémů, z nichž první je implementována s využitím

knihovny React s Redux, a druhá s využitím React Context API. Součástí jsou i dokumentace

obou postupů, ukázky kódu a též autorův vlastní postup měření výkonnosti aplikací a konečně

je provedeno i měření a vyhodnocení výsledků těchto dvou aplikací

Cíle práce byly splněny. Teoretická i praktická část poskytují zajímavé informace. Text práce

je čtivý. Vyskytují se ale stylistické, jazykové a gramatické prohřešky.

Vzhledem k množství a kvalitě odevzdané práce hodnotím stupněm (lepší) B.

Autor se může v diskusi věnovat např. hlavním problémům, které musel při její tvorbě aplikací

překonat.